АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2024        № 366
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

21.03.2022 № 106 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений  в разрешение на

строительство объекта капитального строительства   в связи с

продлением срока действия такого разрешения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 21.03.2022 № 106

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства   в связи

с   продлением срока действия такого разрешения» (далее - постановление)

следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства   в связи

с   продлением срока действия такого разрешения» на территории

Табунского района Алтайского края";

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства   в связи

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx

с   продлением срока действия такого разрешения» на территории

Табунского района Алтайского края» (прилагается).

2. Внести в административный регламент «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения» на территории муниципального

образования Табунский район Алтайского края (далее – Регламент),

утвержденный постановлением администрации района от 21.03.2022 № 106

следующие изменения:

2.1. наименование Регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения» на территории Табунского района

Алтайского края»;

2.2. подпункт у) пункта 2.9.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

«у) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации. До 01.01.2025 вышеназванный документ не требуется, если для

архитектурно-строительного проектирования использована информация из

градостроительного плана, выданного до 01.09.2023, за исключением

случаев, указанных Постановлением Правительства РФ от 02.04.2022 №

575.»;

 2.3.  подпункт о) пункта 2.9.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

«о) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми

условиями использования территории в случае строительства объекта

капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии

с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с

особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции

объекта капитального строительства, в результате которой в отношении

реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми

условиями использования территории или ранее установленная зона с

особыми условиями использования территории подлежит изменению.

Требование о предоставлении копии решения об установлении или

изменении зоны с особыми условиями территории применяется с 01.01.2025.

Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми

условиями использования территории не предоставляется в случае,

установленном ч. 18 ст. 26 ФЗ от 03.08.2018 № 342-ФЗ "О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации".»;

 1.3. Подпункт р) пункта 2.9.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

 «р) в случае, если строительство или реконструкция объекта

капитального строительства планируется в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения, к

заявлению о выдаче разрешения на строительство может быть приложено

заключение исполнительного органа субъекта Российской Федерации,

уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о

соответствии раздела проектной документации объекта капитального

строительства, содержащего архитектурные решения, предмету охраны

исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям

объектов капитального строительства, установленным градостроительным

регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в

границах территории исторического поселения федерального или

регионального значения;»;

 1.4.  Подпункт с) пункта 2.9.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

 «с) сведения об утверждении типового архитектурного решения

объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с

Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации» для исторического поселения федерального или регионального

значения, в границах которого планируется строительство или

реконструкция объекта капитального строительства;».

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава района П.В. Литке